
tillstånd att bygga fler studenthem, till andra skolor. Vi har ledarskapsutbildat 
lokalbefolkningen i utbildningsfrågor för att de ska kunna vara en röst gentemot 
myndigheterna. Deras lobbyverksamhet har lett till att ActionAid fått byggnadslov 
för ytterligare ett studenthem för 200 elever som ska byggas till Kirongweskolans 
elever. Eftersom flickor är mer utsatta kommer de att prioriteras, men även pojkar 
kommer att få möjlighet att bo här.  

Grupperna arbetar nu också med att få myndigheterna att försäkra att 
Mafias skolor ska få önskvärt antal lärare och införliva olika projekt som gör 
skolomgivningarna trygga för de flickor som fortfarande måste gå till och från 
skolan varje dag. 
 

Flickklubbar ger värdefullt stöd 
 
För att förbättra skolmiljön har ActionAid haft en workshop för 30 stycken kvinnliga 
elever. De fungerar nu ungefär som elevrådsordföranden på sina respektive 
skolor. Med stöd från ActionAid har de startat så kallade Flickklubbar i skolorna för 
att skapa en trygg miljö dit flickor kan komma och till exempel diskutera problem 
och få kunskap om hygien och sexuell hälsa. Alla grundskolor på Mafia har nu 
bildat Flickklubbar och det första målet är att nå 866 flickor.  
 

Hela samhället förändras när flickor får gå i skolan 
Arbetet för att stärka barnens rättigheter hjälper i ett långsiktigt perspektiv hela 
samhället. ActionAid når många parallella orättvisor samtidigt och när flickorna 

växer upp till starka kvinnor kommer deras 
liv att se mycket annorlunda ut än det gjort 
för deras mammor. Att bygga studenthem 
handlar inte bara om att minska riskerna som 
kvinnliga elever dagliga utsätts för utan om 
att göra kvinnor och män jämställda i hela 
samhället. Människorna på Mafia förstår mer  
och mer fördelarna med flickors utbildning 
och allt fler flickor får stöd hemifrån. 
Registreringen av flickor i lågstadiet 
respektive högstadiet har under 2009 ökat 
med 5 procent.

”Vi märker redan hur bara 
påbörjandet av att bygga 
studenthem för flickor bidrar 
till att fler flickor stannar kvar 
i skolan i stället för att hoppa 
av. De inser att det kommer 
att bli väldigt annorlunda för 
dem inom en snar framtid”, 
berättar Michelle Alfred 
Mdemu som arbetar vid 
Kirongweskolan. 
”Bara tanken på att de 
kommer att kunna fokusera 
på sina studier och få träffas i 
en Flickklubb för att prata om 
sådant som berör dem ger 
ny motivation. Jag är väldigt 
tacksam för att ActionAid 
hjälper oss med det här som 
vi kämpat med att lösa så 
länge.” 

Tack!
Din insats som fadder gör en stor skillnad för barnen och deras familjer på Mafia. 
Å deras vägnar vill jag skicka ett stort tack! Jag ser fram emot att fortsätta arbeta 
tillsammans under 2010.

Bästa hälsningar,  
 
Furaha Kimaro 

Sponsorship Coordinator 
ActionAid i Tanzania

Områdesrapport från Mafia i Tanzania 
Våren 2010

Flickor vid Kirongweskolan där ActionAid under 2010 kommer att 
börja bygga ett studenthem.

Michelle Alfred Mdemu, som arbetar vid Kirongwes-
kolan, uppskattar och berömmer de ansträngningar 
som ActionAid har gjort för att förbättra skolmiljön 

för flickor i området.



Kära fadder!
I din hand håller du den senaste rapporten från ditt fadderbarnsområde Mafia. I 
den områdesrapport som skickades hem till dig våren 2009 berättade jag om det 
stora problemet med att så många flickor här inte går i skolan – trots att det är en 
mänsklig rättighet, fastställd av FN. I den rapporten, liksom i årsrapporten som 
skickades i vintras, kunde jag glädjande nog också berätta om de insatser som 
ActionAid, tack vare ditt fadderbidrag, gör för att förändra situationen. Här kan du 
läsa de senaste nyheterna. 
 

Bakgrund: Utbildningssituationen på Mafia 
 
Det krävs samhälleliga och strukturella förändringar för att nå den rättvisa och 
jämlikhet som gör att alla barn kan gå i skolan. Kombinationen fattigdom, dålig 
hälsa och kulturellt motstånd hindrar dagligen flickor från att få den utbildning de 
har rätt till. I Tanzania har det visserligen blivit gratis för elever att gå i låg- och 
mellanstadiet sedan regeringen 2007 införde ett nytt utbildningsprogram kallat 
SEDP, men att gå i skolan är fortfarande en ouppnåelig dröm för många flickor. 
Ett annat stort problem på Mafia är de långa avstånden. Runt 43 procent av 
barnen i grundskoleålder måste gå mer än en mil varje dag för att komma till och 
från skolan.

Ökad inskrivning, men många fortsatta problem 
Efter att regeringen introducerade SEDP har fler och fler barn skrivits in i 
grundskolan. I juni 2009 var 21,5 procent fler elever registrerade i Mafias skolor 
jämfört med juni 2008. Men det finns fortfarande många problem att lösa: 

•      Avhopp på grund av graviditet  
Mellan 2007 och 2009 rapporterades 22 graviditeter. Vi måste fortsätta 
arbeta med att minska risken med oönskade graviditeter bland flickorna.  

• Minskad motivation på grund av äktenskap och hushållssysslor 
En del föräldrar på Mafia arrangerar äktenskap för sina döttrar medan 
flickorna är i skolan, vilket leder till att flickornas vilja att studera minskar. 
Flickor har också traditionellt många hushållssysslor både före och 
efter skolan vilket också minskar deras koncentration och motivation att 
studera. 

• 

•     Få kvalificerade lärare 
Det nuvarande antalet lärare i Mafias skolor är 45 män och fem kvinnor, 
men 14 stycken av dem får just nu lärarutbildning och är därför inte 
närvarande. För att utbildningen ska fungera ordentligt fattas 53 lärare, 
särskilt med kunskap i naturvetenskapliga ämnen.

• Brist på material 
Alla skolorna lider stor brist på utbildningsmaterial vilket gör det svårt 
för både elever och lärare. Det sänker kvaliteten på både utlärning och 
inlärning. 

• Brist på engagemang hos föräldrar 
Många föräldrar saknar utbildning och har ingen kunskap om varför 
det är viktigt att låta sina barn gå i skolan. Eftersom de har svårt att få 
tillräckligt med inkomster tycker de att det är viktigare att deras barn jobbar 
(vanligtvis med småskalig handel, fiske och på risfält). Det innebär att 
barnen antingen inte går i skolan eller skolkar mycket.  

Flickor mer utsatta än pojkar 
”Flickor är väldigt sårbara på väg till 
och från skolan. Under den väldigt 
långa vägen de har att gå riskerar 
de att bli överfallna och våldtagna.” 
Det säger Karim Msangi, 45 år, som 
är rektor vid Kirongweskolan på 
Mafia. Han förklarar att på skolorna 
serveras det i allmänhet ingen mat 
och många av barnen kommer från 
fattiga familjer som inte har råd 
att ge dem matsäck eller en liten 
summa pengar att handla lunch för.  
”Männen som lurar längs 
skolvägarna vet om det här och 
försöker ofta lura flickorna till sig 
med löften om just pengar eller 
mat. När man gått en hel dag utan 
mat och är väldigt hungrig är det 
lätt att för en stund glömma bort 

varningarna om att inte börja prata med männen.” 
 
Karim Msangi menar att ActionAids arbete med att bygga studenthem är en väldigt 
bra lösning på problemen. Med hjälp av fadderbidrag kunde vi under 2009 komma 
igång med ett sådant byggnadsprojekt för flickor på högstadieskolan Baleni. 
”I ett studenthem får flickorna husrum vilket ger dem ett tryggare liv både för 
stunden och i längden. De slipper gå så långt och de får mer energi att koncentrera 
sig på sitt skolarbete. När de inte riskerar att bli överfallna på vägen kan vi också 
kan undvika många fall av oönskade graviditeter som så gott som alltid leder till att 
flickorna hoppar av skolan.” 
 

Mwansiti: “Jag vet många flickor som inleder sexuella relationer 
med män mot sin vilja, för att ha råd att äta.” 

18-åriga Mwansiti Abdu som är elev vid 
Kirongweskolan har personlig erfarenhet av 
många av de här svårigheterna. 
”De flesta föräldrar tycker att utbildning är 
meningslöst. Om man ändå låter sina barn 
gå i skolan kan man ändå möta mycket 
motstånd hemma som försvårar det. 
Jag har haft klasskompisar som inte fått 
någon frukost och inga pengar för att klara 
dagarna. Jag vet många flickor som inleder 
sexuella relationer med män fast de inte 
vill, för att ha råd att äta. Själv har jag alltid 
varit tvungen att hjälpa till mycket hemma 
och knappt haft tid till läxor. Det är verkligen 
jättestor skillnad för flickorna som kan bo på studenthem! De slipper allt det här.” 
 

Nu byggs ännu fler studenthem 
 
Tack vare ditt stöd som fadder fortsätter arbetet med Beleniskolans studenthem 
som under de kommande fyra åren kommer att hjälpa 320 flickor att klara 
sin utbildning. Men under 2009 fick även Kirongweskolan liknande goda 
nyheter! ActionAid arbetar nämligen mycket med påverkansarbete för att få 


